Akku-Nutfrase

DPJ180Z

18V e 100 mm

Nutfrdse filr Zimmerleute und Einrichtungsmonteure

Eine Akku-Nutfrdse mit einem 100 mm Fraser und
einer Schnittleistung von 20 mm fir Zimmerarbeiten.

Das Gerat ist geeignet flr Nutverbindungen in

Platten und anderen Holzstrukturen. 6 verschiedene

Einstellungen mit Tiefen-Feineinstellschraube.

. Technische Details

Akkusystem LXT
Akkuspannung
Akkuschutzsystem
Akku-systeme
Leerlaufdrehzahl

Schwenkanschlag verstellbar
Sageblatt

Maximale Frastiefe
Eintauchtiefe

Bohrung

Schneidbreite
Schalldruckpegel (La)
K-Wert Gerausch

Vibration

K-Wert Vibration

Gewicht inkl. Akku (EPTA)
Produktabmessung (L x B x H)

Il EAN 0088381673136

Link zur Produktseite - www.makita.de

DPJ180Z - Akku-Nutfrase
Page 1(2)

v

18V

v

LXT 18V/36V
6500 min-?

0-90°
100 mm
20 mm
0-20 mm
22 mm

4 mm

74 dB(A)
3 dB(A)

< 2,5 m/s?
1,5 m/s?
2,8-3,1kg

351 x 139 x 149

mm

X7

] Spezifikationen

Nutfrase fur alle handelsiiblichen Holz-Flachdtibel;
auch geeignet zum Sagen von Schattenfugen an
Wand und Decke

Sehr handlich und leicht

6 verschiedene Einstellungen mit Tiefen-
Feineinstellschraube

Genaue und leichtgéngige Zahnstangen-
Tiefeneinstellung des Winkelanschlags

Winkelanschlagverriegelung mit nur einem Spannhebel

Schwenkanschlag stufenlos verstellbar fir jeden
Winkel von 0° bis 90° mit Rastungen bei 0°, 45° und
90°

Inkl. Nutfraser 100 mm
Mit Spindelarretierung
Mit Staubsack fiir einen sauberen Arbeitsplatz

www.makita.de
18.04.2023


https://www.makita.de

Weitere Informationen

B Mmitgeliefertes Zubehér

123149-0 . 123150-5 m
Winkelanschlag u Staubsack kpl.

224280-6 224505-8

Spannflansch @ Flanschmutter e
415252-4 415579-2 s
Adapter ‘ Vorsteckklammer

782401-1 B-20644

Stirnlochschliissel 20mm / Nutfraser 100mm *
] Optionales Zubehor

123150-5 B 821551-8

Staubsack kpl. MAKPAC Gr. 3 a
837648-3 B-20644

Tiefziehteil f. MAKPAC . Nutfrédser 100mm %
P-08838 P-08844

Holzverbinder Gr.0 Holzverbinder Gr.10

P-08850

Holzverbinder Gr.20

B service

Bedienungsanleitung

Explosionszeichnung

DPJ180Z - Akku-Nutfrase
Page 2(2)

www.makita.de
18.04.2023


https://www.icmsmakita.eu/CMS/custom/fi/attachments/user_manuals/Country_specific/Germany/DPJ180.pdf
https://www.icmsmakita.eu/CMS/custom/fi/attachments/part_drawings/DE/DPJ180.pdf

DPJ180
Akku-Nutfrise 18,0V ~1§;%

V/77:7,4hd;
5
29.03.2016 Seite 1 /2 )

Pos. Artikel-Nr. PG Bezeichnung Stk. Pos. Artikel-Nr. PG Bezeichnung Stk.
1 922422-3 2 Sechskantschraube M8x16 2 54 141247-8 22  Schwenkanschlag 1
2 941202-8 1 Unterlagscheibe 8 2 55 961017-7 1 Sicherungsscheibe E-3 2
3 453219-4 10  Bugelgriff 1 56 256689-4 8 Stift 2
4 266361-0 1 Blechschraube 4x30 4 57 318813-8 27  Grundplatte 1
5 417771-6 1 Kunststoffkappe 1 58 231282-5 2 Druckfeder 2,4 1
6 233072-2 1 Druckfeder 8 1 59 216001-0 1 Kugel 3,5 1
7 227597-6 Kegelrad 11 1 60 318814-6 13  Stopper 1
8 210042-8 17  Rillenkugellager 629LLB 1 61 266264-8 1 Madenschraube M5x6 2
9 961005-4 1 Sicherungsring S-9 1 62 266738-9 2 Kombi-Schraube M4 1
10 213445-5 1 O-Ring 26 1 63 213008-7 3 O-Ring 22,4 1
11 317821-6 16  Lagerschild 1 64 415252-4 7 Adapter 1
12 619295-0 37  Ankerinkl. 7-11 1 65 265785-7 2 Flugelschraube M5x10 1
13 421977-0 2 Gummiring 13 1 66 232131-9 8 Scheibe 1
14 631714-6 25 LED 1 67 2130231 1 O-Ring 4 1
15 638627-2 25 Dauermagnet 1 68 2667371 2 Schraube M6x20 1
16 638979-1 11 Lagerschild kpl. 1 69 231282-5 2 Druckfeder 2,4 1
16,1 688165-4 1 Filter 1 70 216001-0 1 Kugel 3,5 1
17 815T35-6 1 Typenschild DPJ180 1 71 231795-6 11 Zugfeder 8 2
18 266326-2 1 Schraube 4x18 5 72 272263-0 6 Hebel 1
19 419566-3 1 Schaltknopf 1 73 252159-1 1 Mutter M6 1
20 187839-9 34  Gehause-Set inkl. 25 1 74 961014-3 1 Sicherungsscheibe E-8 1
20,1 263005-3 1 Gummistift 6 2 75 253804-1 1 Unterlagscheibe 6 1
21 419519-2 12 Schalterschieber 1 76 224280-6 19  Spannflansch 1
22 650579-7 21  Schalter 1246.3223 1 77 224505-8 14 Flanschmutter 1
23 620243-4 42  Elektronik 1 78 318845-5 24  Sageblattabdeckung 1
24 644808-8 9 Kontaktplatte 1 79 424479-5 2 Stossschutz 2
25 187839-9 34  Gehause-Set inkl. 20 1 80 213023-1 1 O-Ring 4 1
251 263005-3 1 Gummistift 6 2
26 191971-3 11 Kohleblirsten CB-430 1 *** Zubehor ***

27 643954-4 5 Biirstenkappe 2 V4 195584-2 Ladegerat DC18RC 1
28 419518-4 3 Kohleburstenabdeckung 2 4 837648-3 Tiefziehteil f. MAKPAC 1
37 213960-9 1 O-Ring 5 1 Z 453974-8 Kofferverschluss MAKPAC 4
38 256496-5 5 Spindelarretierungsstift 4 1 V4 821551-8 MAKPAC Gr.3 1
39 141400-6 19  Getriebegehause 1 4 162315-4 Kofferverschluss 2
39,1 263002-9 1 Gummistift 4 1 V4 141533-7 Transportkoffer 1
40 210033-9 10  Rillenkugellager 69627 1 z 450128-8 Kontaktschutzkappe 1
41 233950-6 1 Sprengring 11 1 V4 197280-8 Akku-BL1850B Li 18,0V 5.0Ah 2
42 227598-4 25 Tellerrad 36 1 z 196235-0 Akku-BL1815N Li 18,0V 1,5Ah 1
43 962151-6 1 Sicherungsring R-32 1 z 194204-5 Akku-BL1830 Li 18,0V 3.0Ah 2
44 211129-9 19  Rillenkugellager 6201DDW 1 Y4 196399-0 Akku-BL1840 Li 18,0V 4.0Ah 2
45 326120-5 14  Spindel 1 Z 782401-1 Stirnlochschlissel 20mm 1
46 213622-9 1 O-Ring 45 1 z B-20644 Nutfraser 100mm 1
47 318812-0 25  Getriebegehausedeckel 1 z 415579-2 Vorsteckklammer 1
48 911136-9 1 Kombi-Schraube M4x20 4 4 410602-8 Verschlussschiene 1
50 931203-4 1 Mutter M5x8 1 z 123150-5 Staubsack kpl. 1
51 266741-0 3 Kombi-Schraube M5x50 1 z 123149-0 Winkelanschlag 1
53 326145-9 11 Fihrungsstange 10 2 V4 197265-4 Akku-BL1840B Li 18,0V 4Ah 2

Wir behalten uns vor, Anderungen im Zuge der Entwicklung und des techn. Fortschritts ohne vorherige Ankiindigung vorzunehmen. Z:=Zubehér



DPJ180
Akku-Nutfrise 18,0V

Seite 2 /2

29.03.2016

V/7/7:7,€hds

Wir behalten uns vor, Anderungen im Zuge der Entwicklung und des techn. Fortschritts ohne vorherige Ankiindigung vorzunehmen. Z:

Zubehor



